
TERÇA-fEiRA, 18 de fevereiro de 20146  CADERNO 7

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
NúmERo DE PublicAÇão: 649259
AViso DE liciTAÇão fRAcAssADA

Processo n. 005/2014. Objeto: Locação de veículos leves e 
pesados. A Comissão Permanente de Licitação, comunica que 
a licitação em referencia foi “fracassada”, devido todas as 
empresas serem inabilitadas. Piçarra – Pa, 17 de fevereiro de 
2014. Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
EXTRATo DE coNTRATo

carta convite Nº. 001-2014- Prazo de Vigência 04.02.2014 
a 31.12.2014.
obJETo: locação de (01) um veiculo. Dotação Orçamentaria: 
2.099, Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-89; Contratado: 
José Milton Morais Silva. CPf: 693.478.833-87; Contrato N. 
20140101, valor: 44.220,00. Piçarra – PA, 17 de fevereiro de 
2014. Ordenador de despesas, Laane Barros Lucena.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
EXTRATo DE coNTRATo

carta convite Nº. 002-2014- Prazo de Vigência 04.02.2014 
a 31.12.2014.
obJETo: Prestação de serviços de limpeza e recolhimento 
do lixo Vila oziel Pereira e Vila boa Vista. Dotação 
Orçamentaria: 2.061, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratado: Railon 
Gonçalves de Carvalho, CPf: 948.877.721-49; Contrato N. 
20140102, valor: 15.950,00; Contratado: Jucivaldo Ribeiro 
Araújo. CPf: 332.017.302-20; Contrato N. 20140103, valor: 
30.580,00. Piçarra – PA, 17 de fevereiro de 2014. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
EXTRATo DE coNTRATo

Pregão Presencial Nº. 011-2014 - Prazo de vigência 13.02.2014 
a 31.12.2014.
obJETo: Aquisição de gêneros alimentícios. Dotação 
Orçamentaria: 2.006, 2.011, 2.014, 2.027, 2.031, 2.055, 2.085, 
2.099, 2.104, 2.181, 2.189, 2.191, 2.215, 2.234, 2.235, 2.238, 
2.239, 2.240 e 2.251. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: J. M. Lopes 
Rodrigues Comercial-Me, CNPJ: 02.460.872/0001-68; Contrato 
N. 20140104, valor: 21.145,25, Contrato N. 20140105, valor: 
16.951,64, Contrato N. 20140106, valor: 29.535,05, Contrato 
N. 20140107, valor: 4.227,00; Matuzalem da Silva Oliveira-
Me, CNPJ: 11.352.284/0001-00; Contrato N. 20140108, valor: 
10.270,00, Contrato N. 20140109, valor: 32.294,60, Contrato 
N. 20140110, valor: 64.013,90, Contrato N. 20140111, valor: 
20.048,00; M. Aparecida Pereira, CNPJ: 12.483.576/0001-36; 
Contrato N. 20140112, valor: 19.527,42, Contrato N. 20140113, 
valor: 20.766,04, Contrato N. 20140114, valor: 32.559,65, 
Contrato N. 20140115, valor: 4.238,35; C P Pimenta-Me, CNPJ: 
03.829.304/0001-54; Contrato N. 20140116, valor: 5.700,00, 
Contrato N. 20140117, valor: 3.790,00, Contrato N. 20140118, 
valor: 9.634,00, Contrato N. 20140119, valor: 3.024,00;  A. 
Silva Batista-Me, CNPJ:17.353.532/0001-05; Contrato N. 
20140120, valor: 20.790,00, Contrato N. 20140121, valor: 
5.940,00, Contrato N. 20140122, valor: 11.274,50, Contrato 
N. 20140123, valor: 7.430,00; J. Pagani Chagas-Me, CNPJ: 
17.608.016/0001-84; Contrato N. 20140124, valor: 2.864,00, 
Contrato N. 20140125, valor: 447,50, Contrato N. 20140126, 
valor: 1.253,00. Piçarra – Pá, 17 de fevereiro de 2014. Ordenador 
de despesas, Wagne Costa Machado.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
PREGão PREsENciAl Nº. 016/2014.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: locação de veículos leves e pesados.
Data, Hora, Local: 05/03/2014 às 15h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se 
identificar. Piçarra – PA, 17 de fevereiro de 2014. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
iNEXiGibiliDADE Nº. 015-2014. PRAzo DE ViGÊNciA 

13.02.2014 A 31.12.2014.
obJETo: Contratação de serviços médicos para atendimento 
no Posto de Saúde da família (ESf) na vila Oziel Pereira. 
Contratante: fundo Mul. de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Wesley Siriano Paz, CPf: 590.244.021-15, 
Dotação Orçamentaria: 2.191 Contrato nº 20140127; valor: 
88.000,00. fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra – 
PA, 17 de fevereiro de 2014. Ordenador de Despesas, francisco 
Edylson Gomes Oliveira.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE PiÇARRA
iNEXiGibiliDADE Nº. 016-2014. PRAzo DE ViGÊNciA 

18.02.2014 A 31.03.2014.
obJETo: Contratação de shows para realização das festividades 
do Carnaval 2014, com a “BANDA AXECLETEiROS” da Bahia, 
no Município de Piçarra. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-
89, Contratada (o): Jackson Santos Silva Produções-Me, CNPJ: 
15.324.253/0001-98, Dotação Orçamentaria: 2.162 Contrato 
nº 20140128; valor: 15.000,00. fundamento legal: Art. 25, 
inciso iii da Lei 8666/93. Piçarra – PA, 17 de fevereiro de 2014. 
Ordenador de Despesas, Laane Barros Lucena.

PREfEiTuRA muNiciPAl DE AcARá
NúmERo DE PublicAÇão: 649265

EsTADo Do PARá
PoDER EXEcuTiVo

GAbiNETE Do PREfEiTo
AViso DE coNVocAÇão

O Prefeito Municipal de Acará no uso de suas atribuições previstas 
no art.68, viii da Lei Orgânica do Município e considerando a 
necessidade de proceder relotação de servidores efetivos, em 
virtude da dispensa de servidores temporários, por força do 
Concurso Público-PMA 001/2012, convoca todos os servidores 
cedidos para outras esferas de governo (legislativo e judiciário), 
do Estado a retornarem aos seus órgãos de origem à partir da 
publicação desta convocação.
José maria de oliveira mota Junior

PREfEiTuRA muNiciPAl DE AcARá
NúmERo DE PublicAÇão: 649266

EsTADo Do PARá
PREfEiTuRA muNiciPAl DE AcARá

sEcRETARiA muNiciPAl DE ADmiNisTRAÇão
PoDER EXEcuTiVo

CONCuRSO PúbLICO Nº 001/2012 - PMA
CONVOCAÇÃO

Considerando o Concurso Publico CPMA 001/2012, publicado 
no D.O.E em 19/07/2013, ficam CONVOCADOS os candidatos 
CLASSIFICADOS e APTOS no exame médico admissional, 
a comparecerem ao centro de Treinamento, sito a Rod. 
Acará/moju Km 1, s/N, para realização da 3ª fase (Exame 
Documental) do referido Concurso, munidos dos documentos 
exigidos no edital, a partir da publicação desta, no horário de 
08:00 ao 12:00 e das 14:00 as 18:00 conforme calendário 
abaixo discriminado.
Dias 18,19 e 20/02/2014 para os cargos:
ASSiSTENTE DE BiBLiOTECA, BiBLiOTECARiO, PROfESSOR i, 
PROfESSOR ii, PROfESSOR ii - ARTES, PROfESSOR ii - CiÊNCiAS 
fÍSiCAS E BiOLÓGiCAS, PROfESSOR ii - EDUCAÇÃO fÍSiCA, 
PROfESSOR ii - ENSiNO RELiGiOSO, PROfESSOR ii - ESTUDOS 
AMAZÔNiCOS, PROfESSOR ii - GEOGRAfiA, PROfESSOR ii - 
HiSTÓRiA, PROfESSOR ii - LÍNGUA ESTRANGEiRA (iNGLÊS), 
PROfESSOR ii - LiNGUA PORTUGUESA, PROfESSOR ii - 
MATEMÁTiCA, SECRETÁRiO ESCOLAR,
TÉCNiCO PEDAGÓGiCO.
Dias 21, 22 e 24/02/2014 para os cargos:
ADMiNiSTRADOR, AGENTE DE fiSCALiZAÇÃO, AGENTE DE 
MANUTENÇÃO (BOMBEiRO HiDRAULiCO), ALMOXARifE, 
ANALiSTA DE SiSTEMA, ARQUiTETO, ASSiSTENTE DE 
ADMiNiSTRAÇÃO, ASSiSTENTE SOCiAL, AUX. DE SERviÇOS 
GERAiS, AUX. DE SERviÇOS URBANOS/GARi, AUXiLiAR 
DE ADMiNiSTRAÇÃO, CONTADOR, COvEiRO, DESENHiSTA 
PROJETiSTA, ENGENHEiRO AGRONOMO, ENGENHEiRO CiviL, 
ENGENHEiRO fLORESTAL, fiSCAL DE TRiBUTOS, MECÂNiCO 
DE vEiCULOS E MÁQUiNAS, MOTORiSTA DE vEiCULOS 
LEvES, MOTORiSTA DE vEiCULOS PESADOS, OPERADOR DE 
EMBARCAÇÃO, OPERADOR DE EQUiPAMENTOS LEvES (TRATOR 
DE PNEU), OPERADOR DE MAQUiNAS PESADAS (PATROL E 
CARREGADEiRA), PROCURADOR MUNiCiPAL, TECNiCO EM 
CONTABiLiDADE, TECNiCO EM iNfORMATiCA, TECNiCO EM 
SEGURANÇA NO TRABALHO, viGiA.
Dia 24/02/2014 para os cargos:
AGENTE DE viG. SANiTÁRiA, ATENDENTE DE CONSULTORiO 
DENTÁRiO, ENfERMEiRO, ENGENHEiRO SANiTARiSTA, 
fARMACEUTiCO BiOQUiMiCO, fiSiOTERAPEUTA, 
fONOAUDiOLOGO, MÉDiCO CiRURGiÃO, MEDiCO CLiNiCO 
GERAL, MÉDiCO GiNECOLOGiSTA-OBSTETRA, MÉDiCO 
ORTOPEDiA-TRAUMATOLOGiA, MÉDiCO PEDiATRA, MÉDiCO 
PSiQUiATRA, MEDiCO vETERiNARiO, NUTRiCiONiSTA, 
ODONTOLOGO, PSiCÓLOGO, TECNiCO DE HiGiENE BUCAL, 
TECNiCO EM ENfERMAGEM, TECNiCO EM iNSTRUMENTAÇÃO 
CiRUGiCA, TECNiCO EM LABORATÓRiOS MÉDiCOS, TECNiCO 
EM RADiOLOGiA MEDiCA, TERAPEUTA OCUPACiONAL.
Acará-Pa, 17 de fevereiro de 2014.
Jose Maria de Oliveira Mota
Sec. Municipal de Administração

PREfEiTuRA muNiciPAl DE iTAiTubA/PA
NúmERo DE PublicAÇão: 649270

EXTRATo DE coNTRATos
PREGão PREsENciAl Nº. 079/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “Aquisição de botas, luvas, capuz e 
conjunto para combate a incêndio”. coNTRATADAs: l. 
mARiA loPEs mAiA mE. cNPJ. 00.640.210/0001-44. valor 
R$38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais) e PRoJETAR 
coNsTRuToRA E TERRAPlENAGEm lTDA – mE. cNPJ. 
07.928.179/0001-90. valor R$204.120,00 (Duzentos e quatro 
mil e cento e vinte reais). ViGENciA: até 31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 080/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
manutenção da Prefeitura municipal de itaituba” 
coNTRATADAs: ANDRADE & mouRA lTDA-EPP. cNPJ. 
06.113.637/0001-70. valor R$ 485.062,80 (Quatrocentos e 
oitenta e cinco mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos); 
E cosTA silVA. cNPJ. 05.587.559/0001-83. valor R$ 
834.449,30 (Oitocentos e trinta e quatro mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e trinta centavos); f. J PoNTEs comERcio 
mE. cNPJ. 13.462.567/0001-21. valor R$ 528.200,80 
(Quinhentos e vinte e oito mil e duzentos reais e oitenta 
centavos); G. DA silVA limA mE. cNPJ. 63.853.725/0001-
42. valor R$ 518.854,60 (Quinhentos e dezoito mil oitocentos 
e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos); s. AGuiAR DA 
silVA mE. cNPJ. 05.998.286/00001-60. valor R$ 480.082,00 
(Quatrocentos e oitenta mil e oitenta e dois reais) e c. RibEiRo 
DisTRibuiDoRA lTDA. cNPJ. 04.798.860/0001-73. valor 
R$ 282.455,10 (Duzentos e oitenta e dois mil quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais e dez centavos). ViGENciA: até 
31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 081/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “Aquisição de material de Expediente 
para manutenção da Prefeitura municipal de itaituba”. 
coNTRATADAs: A.m loPEs-mE, CNPJ. 03.830.645/0001-40. 
valor R$ 1.362.203,35 (Um Milhão trezentos e sessenta e dois 
mil duzentos e três reais e trinta e cinco centavos); c. RibEiRo 
DisTRibuiDoRA lTDA, CNPJ. 04.798.860/0001-73. valor R$ 
49.555,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e cinco 
reais); l. H. DE s. NAKANo mE, CNPJ. 10.796.341/0001-79. 
valor R$ 376.616,13 (Trezentos e setenta e seis mil seiscentos 
e dezesseis reais e treze centavos) e R. f. DioGENEs 
comERcio E sERViÇos mE, CNPJ. 05.455.294/0001-60. 
valor R$ 1.059.088,26 (Um Milhão e cinquenta e nove mil e 
oitenta e oito reais e vinte e seis centavos). ViGENciA: até 
31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 082/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “Aquisição de material de limpeza para 
manutenção da Prefeitura municipal de itaituba-PA” 
coNTRATADAs: ANDRADE & mouRA lTDA-EPP. cNPJ. 
06.113.637/0001-70. valor R$ 389.908,00 (Trezentos e Oitenta 
e nove mil novecentos e oito reais; E cosTA silVA. cNPJ. 
05.587.559/0001-83. valor R$ 470.290,80 (Quatrocentos e 
Setenta Mil duzentos e noventa reais e oitenta centavos); f. J 
PoNTEs comERcio mE. cNPJ. 13.462.567/0001-21. valor 
R$ 326.765,95 (Trezentos e vinte e seis mil setecentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos; G. DA silVA 
limA mE. cNPJ. 63.853.725/0001-42. valor R$ 462.202,50 
(Quatrocentos e sessenta e dois mil duzentos e dois reais 
e cinquenta centavos); s. AGuiAR DA silVA mE. cNPJ. 
05.998.286/00001-60. valor R$ 487.291,00 (Quatrocentos e 
oitenta e sete mil duzentos e noventa e um reais); c. RibEiRo 
DisTRibuiDoRA lTDA. cNPJ. 04.798.860/0001-73. valor 
R$ 219.289,40 (Duzentos e dezenove mil duzentos e oitenta 
e nove reais e quarenta centavos) e m. A. N PEREiRA-mE, 
CNPJ. 17.092.260/0001-37. valor R$ 361.600,00 (Trezentos 
e sessenta e u m mil e seiscentos reais). ViGENciA: até 
31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 083/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) gás de cozinha para manutenção da Prefeitura 
Municipal de Itaituba-PA”. coNTRATADA: RosiNEiDE 
Dos sANTos comERcio-mE. cNPJ. 10.642.562/0001-92. 
valor R$ 415.900,00 (Quatrocentos e Quinze mil e novecentos 
reais). ViGENciA: até 31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 084/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: “fornecimento de oxigênio medicinal e 
industrial para manutenção da Prefeitura municipal de 
itaituba e fundo municipal de saúde”. coNTRATADA: 
DAlciRA coTA coRREA-mE. cNPJ. 09.128.861/0001-24. 
valor R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). ViGENciA: até 
31/12/2014.
PREGão PREsENciAl Nº. 085/2013. coNTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de itaituba, cNPJ: 05.138.730/0001-
77. obJETo: fornecimento de combustível e derivados de 


